del servicio de “MANTENIMIENTO EN BAÑOS, SECTOR QUINCHOS DEL PARQUE SAN MARTÍN”, 

solicitado por la Secretaría de Proyectos Estratégicos, según las características determinadas en 

la Solicitud de Pedido N° 3-9000-34/2022, cuyo Presupuesto Oficial asciende a la suma de PESOS 

TRES MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA ($ 3.495.690); 

Que, a tal efecto se cursaron invitaciones a cotizar - vía correo institucional - a 

cinco (5) empresas inscriptas en el rubro;  

Que, en el acto de apertura se recibieron las propuestas de las firmas DIRAY S.A., 

FB CONSTRUCCIONES S.R.L. y AMANZ S.R.L.;

[...]

respecto, con fecha 26 de agosto del año 2022; 

Que, por Acta N° 164, la Comisión de Preadjudicación sugiere adjudicar la 

presente Licitación a la firma la firma AMANZ S.R.L, - C.U.I.T. N° 30-71472315-0, Contratista 

Municipal N° 117, por la suma total de PESOS TRES MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL 

CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO, CON CINCUENTA CENTAVOS ($ 3.670.474,50), por ser la 

oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente a los intereses 

municipales; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

Autónoma de Buenos Aires, el servicio de “MANTENIMIENTO EN BAÑOS, SECTOR QUINCHOS 

DEL PARQUE SAN MARTÍN”, solicitado por la Secretaría de Proyectos Estratégicos, 

correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-9000-34/2022, por la suma total de PESOS TRES 

MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO, CON CINCUENTA 

CENTAVOS ($ 3.670.474,50), por ser la oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado y 

resulta más conveniente a los intereses municipales.  

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la